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Czy to ostatni numer "GŁ"?

„Gazeta Łomiankowska” to historia samorządności w naszej gminie. Pierwszy numer gazety
wydano 25 maja 1990 roku. Od tej pory regularnie, przez ponad 21 lat, informuje
mieszkańców Łomianek o tym, co dzieje się na terenie naszej gminy.

Teraz radni PO i ŁNŁ chcą zlikwidować ten samorządowy biuletyn informacyjny.

Radni PO i ŁNŁ chcą zlikwidować samorządowy biuletyn informacyjny "Gazeta Łomiankowska".

„Gazeta Łomiankowska” to historia samorządności w naszej gminie. Pierwszy numer gazety wydano
25 maja 1990 roku. Od tej pory regularnie, przez ponad 21 lat, informuje mieszkańców gminy
Łomianki o tym co się dzieje na terenie naszego miasta. W międzyczasie powstawały i upadały
prywatne tytuły prasowe, a „Gazeta Łomiankowska” zawsze była, zawsze informowała, zawsze
docierała do domów mieszkańców Łomianek. Historia wydawania „Gazety Łomiankowskiej” obecnie
przestaje mieć znaczenie wobec polityki prowadzonej przez dwa kluby radnych: Platformy
Obywatelskiej i Łączą nas Łomianki. Pomimo różnych kolei losu żadna Rada Miejska poprzednich
kadencji nie odważyła się na likwidację tej gazety.

Bezpłatny biuletyn, jakim jest „Gazeta Łomiankowska”, skierowany jest głównie do osób, które nie
mają możliwości zdobycia informacji na temat gminy za pomocą chociażby internetu. W biuletynie
znajdują się m.in. jakże potrzebne, bezpłatne ogłoszenia dla osób poszukujących pracy.

Na ostatniej sesji 22 grudnia 2011 r. radny Marcin Etienne z Platformy Obywatelskiej zaproponował
likwidację „Gazety Łomiankowskiej”. W dniu 10 stycznia 2012r. radny Grzegorz Porowski z klubu Łączą
nas Łomianki, na posiedzeniu wspólnym komisji społecznej i technicznej złożył na ręce radnych
wniosek o zmniejszenie środków w budżecie gminy w rozdziale 75075 (promocja gminy). Tym samym
zaproponowano redukcję środków finansowych, z których opłacane jest wydawanie biuletynu
informacyjnego „Gazeta Łomiankowska”. Radni zawnioskowali o zmniejszenie środków z rozdziału



promocji ze 150000zł do 20000zł (w roku bieżącym). Promocja gminy jest ustawowym obowiązkiem
gmin i wynika z art. 7 ust. 1 pkt 18 ustawy o samorządzie gminnym.

W roku 2011 r. w trosce o środki publiczne obniżyliśmy nakład gazety z 10000 do 4000 egzemplarzy,
zrezygnowaliśmy z papieru kredowego, płatnego korektora tekstów, dystrybucji bezpośrednio do
skrzynek. Co zatem wydarzyło się w Łomiankach w poprzednim roku, że „Gazeta Łomiankowska” ma
zostać zlikwidowana? Radni uważają, że gazeta ma charakter „jednostronny”, „nieobiektywny”…
Jednak przez ostatni rok radni obu klubów nie wysłali artykułu do „GŁ”. Trzeba dodać, że kiedy grupa
14 radnych z obu wyżej wymienionych klubów wysłała sprostowanie do stanowiska burmistrza w
sprawie rekonstrukcji „Bitwa pod Łomiankami 1939”, zostało ono opublikowane właśnie w „GŁ” nr 19
(335) z dnia 14.10.2011 r.
W 2010 roku (ostatnim roku kadencji pana burmistrza W. Pszczółkowskiego) wydawanie „GŁ” po
stronie kosztów wyniosło 314 tysięcy złotych (nie uwzględniam wpływów z reklam), w tym samym
roku wydatki tylko na promocję rozdział 75075 wyniosły 164 tysiące złotych. W sumie w 2010 r. na
„GŁ” i promocję wydano 478000 zł.

W roku 2011 r. (w pierwszym roku kadencji pana burmistrza T. Dąbrowskiego) koszty roczne zarówno
wydawania „Gazety Łomiankowskiej” jak i promocji wyniosły w sumie niecałe 100 000 zł, w tym koszt
gazety to 80 160,57 zł. Warto dodać, że w tym roku odbyła się największa impreza kulturalna i
promocyj¬na w historii naszej gminy, którą była rekonstrukcja historyczna „Bitwa pod Łomiankami
1939”, na którą ci sami radni odmówili wsparcia finansowego na sesji w dniu 19 maja 2011 r.

Ostateczna decyzja w sprawie „GŁ” zapadnie na sesji budżetowej, która odbędzie się w
poniedziałek, 30 stycznia 2012r. o godz. 15.00 w Auli ICDS,, na którą serdecznie
zapraszamy wszystkich czytelników „Gazety Łomiankowskiej”.

Piotr Rusiecki,
zastępca burmistrza Łomianek ds. społecznych
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